CINTSBLCTKreisstadt Mettmann

Herausgeber: Der Bürgermeister der Kreisstadt Mettmann

Nr. 28/2010 20. Jahrgang 03. Dezember 2010

Inhaltsverzeichnis

- 97 Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann über die Einladung zur 4. Sitzung des Rates der Stadt Mettmann am Dienstag, 14. Dezember 2010, 16:00 Uhr, in öffentlicher und nichtöffentlicher Sitzung im Rathaussaal (2. Etage).

 Die Bevölkerung ist zu der öffentlichen Ratssitzung um 16:00 Uhr eingeladen.
- 98 Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann über die Ersatzbestimmung eines Ratsmitgliedes
- 99 Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann über die öffentliche Zustellung eines Schriftsücks an Frau Heike Henschke, Oberstraße 8, 40822 Mettmann
- Offentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann über die Einladung zur Sitzung der VHS-Verbandsversammlung am Montag, 13. Dezember 2010, 17:30 Uhr, Rathaus der Stadt Wülfrath, Ratssaal, Erdgeschoß, Am Rathaus 1, 42489 Wülfrath

amisblaii amisblaii

03. Dezember 2010 Kreisstadt Mettmann Seite 195

97

Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann

über die Einladung zur 4. Sitzung des Rates der Stadt Mettmann

Der Rat der Stadt Mettmann tagt am **14.12.2010 um 16.00 Uhr**, in öffentlicher und nichtöffentlicher Sitzung im Rathaussaal (2. Etage).

Zu Beginn der Ratssitzung wird eine Einwohnerfragestunde durchgeführt. Die Bevölkerung ist zu der öffentlichen Ratssitzung um **16.00 Uhr** eingeladen.

Tagesordnung

A) Öffentlicher Teil

- 1. Formalien
 - Eröffnung der Sitzung
 - Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
 - Feststellung der Anwesenheit
 - Feststellung der Beschlussfähigkeit
 - a) Einführung und Verpflichtung eines neuen Ratsmitgliedes
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Wichtige Mitteilungen
- 4. Anfragen
- 5. Fraktionsanträge
 - a) Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 23.11.2010 auf Befragung der Mettmanner Grundschuleltern
 - b) Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 26.11.2010 zur Behandlung von Bürgeranträgen gem. § 24 GO NW
 - c) Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 26.11.2010 hier: Radweg an der B 7 (ehemalige K18)
 - d) Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 26.11.2010 zur Verlagerung des Wochenmarktes an Samstagen
- 6. Bürgeranregungen nach § 24 GO NW vom 24.09.2010 a) Gut Heresbach
 - b) Gestaltungssatzung im Bereich Lindenstraße

amisblait amisblait

03. Dezember 2010 Kreisstadt Mettmann Seite 196

- c) Änderung der Straßenreinigungs- und Gebühren satzung für die Oberstadt
- d) Verkehrssituation Nordstraße
- 7. Besetzung von Ausschüssen und Gremien
 - a) Antrag der SPD-Fraktion auf Wechsel des Ausschussvorsitzes im Ausschuss für Bauen und wirtschaftliche Betriebe
 - b) Antrag der SPD-Fraktion auf Umbesetzung des Verkehrsausschusses
 - c) Antrag der SPD-Fraktion auf Umbesetzung des Haupt- und Finanzausschusses
 - d) Antrag der SPD-Fraktion auf Umbesetzung des Planungsausschusses
- 8. Einbringung des Haushaltsplanentwurfes 2011
- 9. Neue Sportanlage
- 10. Feststellung der Nichtigkeit eines Ratsbeschlusses
- Schiedsangelegenheiten
 Wahl einer Schiedsperson und einer stellvertretenden
 Schiedsperson für die Schiedsamtsbezirke
 Mettmann-Nord und –Süd
- 12. Genehmigung einer dringlichen Entscheidung nach § 60 (1) Gemeindeordnung NRW hier: Auflösung des Zweckverbandes Wildgehege Neandertal und Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur Bestandssicherung des Wildgeheges
- Resolution zur Änderung des Kreislaufwirtschafts- und Abfallgesetzes
- 14. Änderung der Entwässerungssatzung
- Änderung der Satzung für Grundstücksentwässerungsanlagen
- 16. Entwässerungsgebührensatzung
 - a) Abwassergebühren
 - b) Neufassung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung

amisblaii amisblaii

03. Dezember 2010 Kreisstadt Mettmann Seite 197

- 17. Rettungsdienstgebühren
- 18. Marktgebühren
- 19. Marktsatzung
- Ordnungsbehördliche Verordnung über die zusätzliche Bereitstellung von Waren für den Markt
- 21. Straßenreinigungsgebühren
- 22. Abfallbeseitigungsgebühren
- 23. Friedhofsgebühren
- 24. Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen
 - a) Entsorgungskosten
 - b) Erneuerung Elektroinstallationen Konrad-Heresbach-Gymnasium
 - c) Kanalsanierung Berliner Straße
 - d) Kanalsanierung Stettiner Straße
- 25. Bankkataster
- 26. Beratung der HSK-Maßnahme Nr. 27
- Flächennutzungsplanänderung Friedhofstraße Beschluss über Anregungen und Bedenken und Beschluss der Änderung
- 28. Bebauungsplan Nr. 131 Emil-Beerli-Straße Beschluss über Anregungen und Bedenken und Beschluss als Satzung gemäß § 10 BauGB
- 29. Satzung für das Jugendamt der Stadt Mettmann
- 30. Entgeltordnung für die städtische Musikschule in Mettmann hier: Anpassung gemäß Haushaltssicherungskonzept
- 31. Satzung der städtischen Musikschule hier: Änderungssatzung
- 32. Benutzungs- und Entgeltordnung der Stadtbibliothek in Mettmann hier: Anpassung gemäß Haushaltssicherungskonzept
- 33. Entgeltordnung der Bäder hier: Änderung gem. Haushaltskonsolidierungskonzept

amisblair amisblair

03. Dezember 2010 Kreisstadt Mettmann Seite 198

- 34. Entgeltordnung für Sporteinrichtungen der Stadt Mettmann hier: Änderung gem. Haushaltskonsolidierungskonzept
- 35. Verschiedenes

Die Bevölkerung ist zum öffentlichen Teil der Sitzung herzlich eingeladen.

amisblaii amisblaii

03. Dezember 2010 Kreisstadt Mettmann Seite 199

98

Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann

über die Ersatzbestimmung eines Ratsmitgliedes

Frau Eva Roggatz (SPD) ist durch Mandatsverzicht als Mitglied des Rates der Kreisstadt Mettmann ausgeschieden. Als Listennachfolger wird aus der Reserveliste der SPD gemäß § 45 Kommunalwahlgesetz

Herr
Dr. Frank Sicking,
geb. 1964,
Technologieberater
wohnhaft in Mettmann,
Am Hang 26

festgestellt. Herr Dr. Sicking hat die Wahl angenommen.

Gegen die Gültigkeit der Wahl kann jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben sowie die Aufsichtsbehörde binnen eines Monats nach der Veröffentlichung dieser Bekanntmachung Einspruch erheben.

Der Einspruch ist bei dem Bürgermeister als Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Mettmann, den 03.12.2010

Der Bürgermeister als Wahlleiter

Günther

amisblait amisblait

03. Dezember 2010 Kreisstadt Mettmann Seite 200

99

Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann

über die öffentliche Zustellung eines Schriftstücks

Frau Heike Henschke

Oberstr. 8 40822 Mettmann

wird hiermit eine rechts wahrende Mitteilung vom 10.11.2010 gemäß § 10 Abs.2 Landeszustellgesetz NRW in Verbindung mit § 37 10. Buch Sozialgesetzbuch öffentlich zugestellt.

Das Schriftstück kann vom Obengenannten in der Zeit vom 03. Dezember 2010 bis zum 17. Dezember 2010 bei der Stadtverwaltung Mettmann, Neanderstraße 85, 2. Etage, Zimmer 207 oder bei der Arge Mettmann-aktiv, Geschäftsstelle Mettmann, Goethestraße 23 eingesehen oder in Empfang genommen werden.

Durch diese öffentliche Bekanntgabe werden Fristen in Gang gesetzt. Nach dem Ablauf des oben genannten Zeitraums beginnt eine Rechtsbehelffrist zu laufen.

Mettmann, den 23.11.2010

Im Auftrag

Gramenz

amisblait amisblait

03. Dezember 2010 Kreisstadt Mettmann Seite 201

100

Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann

über die Einladung zur Sitzung der VHS-Verbandsversammlung

Datum Montag, 13. Dezember 2010

Zeit 17:30 Uhr

Rathaus der Stadt Wülfrath Ratssaal, Erdgeschoß Am Rathaus 1

Am Rathaus 1 42489 Wülfrath

Tagesordnung:

Vor Beginn des öffentlichen Teils findet eine Bürgerfragestunde statt.

A) Öffentlicher Teil

- 1.) Mitteilungen der Verwaltung
- 2.) Verschiedenes

B) Nichtöffentlicher Teil

- 1.) Wiederbesetzung der Stelle der VHS-Verwaltungsleitung
- 2.) Mitteilung der Verwaltung
- 3.) Verschiedenes

Sträßer

Vorsitzender der Verbandsversammlung